Российская Федерация

Курганская область

Макушинский район

Макушинская районная Дума

Решение

От    15.03.2019г.   (
120
г. Макушино

Об официальных символах (гербе и флаге) муниципального образования
Макушинский район Курганской области

В соответствии с федеральным законодательством и законодательством Курганской области, регулирующими правоотношения в сфере геральдики, руководствуясь статьей 5 Устава Макушинского района Курганской области (далее – Макушинского района), Макушинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Установить герб и флаг Макушинского района в качестве официальных символов Макушинского района.

2. Утвердить Положение «О гербе муниципального образования Макушинский район Курганской области» (Приложение 1).

3. Утвердить Положение «О флаге муниципального образования Макушинский район Курганской области» (Приложение 2).

4. Направить настоящее Решение вместе с Положением «О гербе муниципального образования Макушинский район Курганской области» и Положением «О флаге муниципального образования Макушинский район Курганской области» в Государственный геральдический совет при Президенте Российской Федерации на геральдическую экспертизу и последующее внесение герба и флага муниципального образования Макушинского района Курганской области в Государственный геральдический Регистр Российской Федерации.

5. После регистрации герба и флага Макушинского района в Государственном геральдическом Регистре Российской Федерации опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по нормотворчеству и  местному самоуправлению Уралова М.Н.
Председатель Макушинской
районной Думы

     Н.И.Роженцева

Глава Макушинского района

     В.Д.Воротынцев